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 Oppgis ved henvendelse 
        

Sametingets innspill til Fiskeridirektørene forslaget om 
regulering og jakt på kystsel - 2014     
   
Sametinget har som mål å forvalte selen som ressurs i et langsiktig og bærekraftig perspektiv 
hvor også høstingspotensialet på ulike og andre lokale fiskeressurser, vektlegges. 
 
Sametinget anser selen som en viktig ressurs, hvor skinnet benyttes til duodjiproduksjon 
(redskaper, klær og pyntegjenstander), kjøtt til mat og spekk til olje/dyrefor. Ved riktig 
forvaltning og beskatning av sjøpattedyr og fisk i samme området vil en på en positiv og samla 
måte, bidra til å styrke det materielle grunnlaget for bo- og sysselsetning i samisk kyst- og 
fjordområder. 
 
Villaks- og kysttorskbestanden er bestander som er viktige høstingsressurser, og bidrar - på en 
særegen og viktig måte – til å ivareta næring, bosetting og kultur i de sjøsamiske kyst- og 
fjordområdene. Selens påvirkning på fiskebestander som torsk og laks langs kysten, er særlig 
merkbart i fjordområdene, der lokalbefolkningen opplever den stadig voksende selbestand som 
et problem i sin næringsutøvelse.  
 
Sametinget kan ikke se at lokalbefolkningens og fiskernes historiske kunnskaper og 
observasjoner er blitt tatt hensyn til i rådgivning og fastsettelse av kvoter for havert og kystsel i 
2014, slik Norge er forpliktet til i h.h.t. ratifisering av ulike internasjonale konvensjoner. 
Sametinget er av den overbevisning, at ved å inkorporere lokal og historisk kunnskapene vil 
man på en riktig og god måte forvalte både sjøpattedyr, marin og anadrome laksefisk innenfor 
trygge og akseptable biologiske rammer. For å ivareta historiske kunnskaper og observasjoner, 
samt minske beitetrykket fra kystsel i Nord Norge, vil Sametinget foreslå å øke kvoten på 
kystsel med 20 % i forhold til Fiskeridirektørens forslag til kystselkvotene for 2014. 
 
I lang tid har fiskerne - gjennom observasjoner og erfaringer – hevdet at havert fra Kolakysten i 
Russland kommer inn på beitevandring i Finnmark og Nord-Troms. Disse dyrene (bestanden) 
er ikke tatt med i det norske kvotegrunnlag for havert, og er derfor heller ikke tatt i beregning 
når det gjelder anbefalte kvoter. Det er heller ikke gjort beregninger for deres innvirkning på 
lokale fiskebestander, og skaper således en særlig stor usikkerhet i tilknyttet til forvaltningen av 
fiskebestander i fjordene i nord. Det at haverten vandrer over store havområder gjør det 
nødvendig for Norge å fokusere på beitevandrende havert, og i mindre grad på om bestanden 
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er født på norsk eller russisk side av grensen. For å minske beitetrykket fra havert i området 
Vesterålen – Varanger vil Sametinget foreslå å øke kvoten på havert med ca. 50 % i dette 
området. 
 
Sametinget går inn for at Fiskeridirektøren viderefører ordningen med kompensasjonen for 
innsending av prøver/kjever. For å stimulere til økt fangst av sel, foreslår Sametinget å øke 
nivået på kompensasjon for både havert og steinkobbe med kr. 200,-. Dvs. kompensasjonen 
for innsending av prøver/kjever fra havert økes fra 700,- til 900,- og steinkobbe økes fra kr. 
400,- til kr. 600,-. 
 
Sametinget ønsker ut fra dette at følgende tas med i høringsnotatet som Fiskeridirektoratet 
sendes ut angående jakt på kystsel i 2014 – kvotefastsettelse: 
 
Havert 

- Sametinget vil tilrå at kompensasjonen for innsending av prøver/kjever for havert i 
2014 settes til kr 900,-  

- Fellingskvoter for Havert på strekningen: 
  Vesterålen til Varanger settes til 225 dyr  
      (150 dyr av norsk bestand og 75 dyr av vandrende russisk 
havertbestand) 

 
Steinkobbe 

- Sametinget vil tilrå innføring av en kompensasjon for innsending av prøver/kjever for 
steinkobbe i 2014 settes til kr 600,- 

 
- Fellingskvoter for Steinkobbe: 

 Nordland:  222 dyr  
 Troms:    90 dyr   
 Finnmark:   90 dyr  
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